РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

от 27 сентября 2018 года                                                                                   № 10
г.Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 20 июня 2018 года № 445

«Об Общественной палате муниципального образования

Тихорецкий район»

В целях уточнения Положения об Общественной палате муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1.Внести в приложение к решению Совета муниципального образования

Тихорецкий район от 20 июня 2018 года № 445 «Об Общественной палате

муниципального образования Тихорецкий район» следующие изменения:

1)в пункте 2.1 раздела 2:

подпункт 4 дополнить словами «в соответствии с Федеральным законом

от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в

Российской Федерации»;

подпункт 7 исключить;

2)в подпункте 5 пункта 3.1 раздела 3 слова «общественного Совета

Общественной палаты,» исключить;

3)подпункт 2 пункта 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2)лица, признанные на основании решения суда недееспособными или

ограниченно дееспособными;»;

4)в разделе 6:

подпункт 4 пункта 6.1 исключить;

в пункте 6.7 слова «секретарь Общественной палаты,» исключить;

5)раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7.Комиссии и рабочие группы Общественной палаты

7.1.Комиссии и рабочие группы Общественной палаты являются

рабочими органами Общественной палаты, которые формируются из членов

Общественной палаты и утверждаются решением совета Общественной палаты.

7.2.Комиссии и рабочие группы Общественной палаты создаются для

решения вопросов по направлениям деятельности Общественной палаты,

закрепленным за ними решениями совета Общественной палаты.

 2

7.3.Работу комиссий и рабочих групп Общественной палаты

координирует председатель Общественной палаты и совет Общественной

палаты.

7.4.Комиссии и рабочие группы Общественной палаты вправе привлекать

к своей работе представителей общественности и экспертов, не входящих в

состав Общественной палаты.»;

6)в разделе 9:

наименование после слова «права» дополнить словами «и обязанности»;

в пункте 9.1 слова «и общественного Совета Общественной палаты»

исключить;

слова «Общественная палата имеет также иные права, установленные

федеральными законами и законами Краснодарского края, муниципальными

правовыми актами муниципального образования Тихорецкий район.»

исключить;

дополнить пунктом 9.5 в следующей редакции:

«9.5.Общественная палата осуществляет иные права, а также

обязанности, установленные федеральными законами, законами

Краснодарского края, муниципальными правовыми актами муниципального

образования Тихорецкий район.».

2.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести», официальном

сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

его размещение на официальном сайте Совета муниципального образования

Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в установленные сроки.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                 А.Х. Зотов